
U C H W A Ł A   Nr XXIII/183/2005
RADY MIEJSKIEJ  W RACIĄŻU

z dnia   9 grudnia 2005 r.

W sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej 

                          Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8,  art.40 ust.1 i art.42  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. nr 23 
poz.220, nr 62  poz.558, nr 113 poz.984, nr 153 poz.1271,nr 214 poz.1806 oraz z 2003 r. nr 
80 poz.717, nr 162, poz. 1568 z 2004 r. nr 102, poz.1055, nr 116, poz,1203, nr 167 poz.1759, 
z 2005 r. nr 172 poz.1441, nr 175 poz.1457) oraz art. 15, art.16 i art.19 ust.1 pkt 1 lit.a, pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U. 
z 2002 roku Nr 9 poz. 84 , nr 200 poz.1683; z 2003 r. nr 96 poz.874, nr 110 poz.1039, nr 188 
poz.1840, nr 200 poz.1953, nr 203 poz.1966; z 2004 r. nr 92 poz. 880 i 884, nr 96, poz.959, nr 
123 poz.1291, z 2005 r. nr 130 poz.1087, nr 143 poz.1199, nr 164 poz.1365, nr 167 poz.1399, 
nr 169 poz.1419, nr 175 poz.1462 i nr 179 poz.1484)  -  Rada Miejska w Raciążu uchwala co 
następuje :

                                                                      § 1

Określić wysokość stawek opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz  jednostek  organizacyjnych  nie  posiadających  osobowości  prawnej   dokonujących 
sprzedaży na targowiskach na terenie miasta, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

                                                                      § 2

Opłatę targową pobiera Urząd Miejski w Raciążu,  a uzyskane środki stają się dochodami 
własnymi miasta.

                                                                      § 3

Opłatę targową pobiera  pracownik Urzędu Miejskiego  – Pan Robert Widecki. 

                                                                      § 4

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Raciąż.

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy  92/106/EWG  z  dnia  7  grudnia  1992  r.  w  sprawie  ustanowienia  wspólnych  zasad  dla  niektórych  typów  transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).
   Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą  
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.



                                                                      § 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2006 roku.

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                mgr inż.  Grzegorz Domański
                                                                                                    



      
                                                                                                            Załącznik do  Uchwały   nr   ................. 
                                                                                                                         Rady Miejskiej w Raciążu
                                                                                                                         z dnia  .......................

Dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na targowisku miejskim
oraz w innych  miejscach, w  których  prowadzony  jest handel, 
 ustala się w wysokości: 

1. Za sprzedaż ze stoisk wszystkich towarów   rzemieślniczych, spożywczych, chemicznych, 
przemysłowych  pochodzenia krajowego i  zagranicznego:

     
     - na ziemi, z samochodu osobowego, dostawczego                              -       10 zł 
     - z samochodu ciężarowego                                 -        15 zł
     - z samochodu ciężarowego z przyczepą          -        20 zł

2. Za sprzedaż  płodów rolnych:
    
     - z wózka lub wozu konnego                                                                -          3 zł
     - z dwukółki lub samochodu osobowego                                              -          5 zł
     - z ciągnika z przyczepą                                                                       -          9 zł
     - z samochodu dostawczego do 2 ton ładowności                                -          7 zł
     - z samochodu ciężarowego  od  2 ton do 5 ton  ładowności               -         10 zł
     - z samochodu ciężarowego powyżej 5 ton ładowności                       -        18 zł
     - z samochodu ciężarowego powyżej 5 ton ładowności  z przyczepą   -       24 zł

3.  Za  sprzedaż produkcji ogrodniczej i sadowniczej:
     
     - z ręki , wózka lub kosza                                                                       -       3 zł
     - z wozu konnego ,dwukółki lub samochodu osobowego                      -       5 zł
     - z samochodu dostawczego do 2 ton ładowności                                  -     10 zł
     - z samochodu ciężarowego powyżej 2 ton ładowności                         -     12 zł
     - z samochodu ciężarowego z przyczepą                                                -     15 zł

4.  Za sprzedaż mebli , dywanów , wykładzin lub sprzętu  AGD:
    
     - z samochodu dostawczego                                                                    -    15 zł
     - z samochodu dostawczego z przyczepą                                                -    20 zł
     - z samochodu ciężarowego                                                                     -    25 zł
     - z samochodu ciężarowego z przyczepą                                                 -   30 zł

5.  Za sprzedaż  artykułów do produkcji rolnej , budowlanej (nawozy, pasze treściwe, opony , 
     sprzęt rolniczy)
     
     - z samochodu dostawczego                                                                      -  10 zł.
     - z samochodu ciężarowego                                                                       -  15 zł.
     - z samochodu ciężarowego z przyczepą lub naczepą                               -  20 zł.



6.  Za sprzedaż mięsa,  wędlin, ryb                                                   -    15 zł.

7.  Za sprzedaż wyrobów z bufetu w ramach małej gastronomii 
      ( bary na samochodach )                                                              -   13 zł. 

8. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 612,81 zł dziennie.

9. Dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży ze stoisk handlowych, gastronomicznych, 
usługowych  wystawionych  na  imprezach  plenerowych,  kiermaszach  okazjonalnych 
organizowanych za  zgodą Burmistrza Miasta  na  terenie  miasta  Raciąż  oraz  w innych 
miejscach, w których jest prowadzony handel,  ustala się w wysokości  10,00 zł.



UZASADNIENIE

                               Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek  
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku i 
innych miejscach, na  których prowadzony jest handel.

                                Targowiskami są wszystkie miejsca, w których prowadzony jest handel, 
w szczególności z ręki,  koszów, stoisk,  straganów, namiotów, wozów konnych, przyczep, 
pojazdów  samochodowych,  a  także  sprzedaż  zwierząt,  środków  transportowych  i  części 
transportowych.

                                 Opłatę targową  pobiera się nie zależnie od należności przewidzianych w 
odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne świadczone przez 
prowadzącego targowisko.

                                 Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych  osoby  wymienione  na  wstępie  uzasadnienia  jeżeli  są  podatnikami  podatku  od 
nieruchomości  w związku z  nieruchomościami położonymi na targowisku są zwolnione z 
opłat targowych.

                                Stawki określone w załączniku do uchwały przyjęto na poziomie roku 
2005.  Zgodnie  z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy  o podatkach i opłatach lokalnych górna stawka opłaty targowej  w  2006 
roku nie może przekroczyć  612,81 zł   dziennie.


	RADY MIEJSKIEJ  W RACIĄŻU
	                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej
	                                                                                                mgr inż.  Grzegorz Domański

	Dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na targowisku miejskim
	oraz w innych  miejscach, w  których  prowadzony  jest handel, 
	 ustala się w wysokości: 
	UZASADNIENIE


